68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002/2020 – GAB.DIRETOR/FUNSAU
O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Estado, nomeado
através da PORTARIA Nº 148/2020 – SCCMO/DGP publicada em BG nº
185/2020/PMPA, em exercício, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Decreto n° 5.380 de 12 de julho de 2002, e:
Considerando o Art. 20, do Decreto nº 1.178 de 20 de novembro de 2020,
que estabelece, os procedimentos e normas a serem adotadas pelos ór-
gãos e entidades da administração pública estadual direta e indireta, para
encerramento anual da execução orçamentária fi nanceira, contábil e patri-
monial do exercício fi nanceiro de 2020.
RESOLVE:
Art.1º DESIGNAR a 1º TEN RR QOAPM RG 16538 RÍVIA CRISTINA SILVA
DE ARAÚJO como presidente do levantamento ao inventário dos bens mó-
veis permanentes existentes no Fundo de Saúde dos Servidores Militares
do Estado;
Art. 2º Nomear a 2º SGT RR PM RG 14250 VALDIRENE SILVA DE SOUZA e
CB PM RG 38038 MARIA DE NAZARÉ GONÇALVES GALISA como membros
da comissão sob a presidência do primeiro, para procederem juntamente
ao levantamento patrimonial;
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando
revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de novembro de 2020.
LÍSIO EDUARDO CAPELA HERMES – CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 606496

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 127 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: BRUNO PINTO FREITAS
Matrícula:57174106-1
Função: MAJ QOBM
Função Programática: 06.182.1502.8827
Elemento de Despesa: 339030 – Consumo
Fonte: 0101000000
Valor: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
Prazo de Aplicação: 60 dias
Ordenadora de Despesa:
Cilea Silva Mesquita – TCEL QOBM
Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 606136

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 126 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decre-
to Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de
08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº
33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder ao militar relacionado, diária conforme planilha, por ter se deslo-
cado aos municípios discriminados, no dia 13 de novembro de 2020, a fi m
de acompanhar e conduzir na viatura CEDEC, os militares da Diretoria de
Apoio Logístico - DAL (Seção de Obras), que foram realizar a fi scalização
de obras nos quartéis dos referidos municípios.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Marituba, Castanhal e São Miguel do Guamá-PA
Regiões de Integração: Guajará e Guamá
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SUB TEN BM Álvaro Peixoto de Oliveira Júnior 1 0 131,88

Ordenadora:
CILEA SILVA MESQUITA – TCEL QOBM
Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 606133

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROGRAMA RECOMEÇAR 2020: RELAÇÃO NOMINAL DOS
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA RECOMEÇAR.

O Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenadoria Estadual de Defe-
sa Civil torna pública a relação nominal de 2.840 (Dois mil, oitocentos e
quarenta) cadastros comtemplados com o benefício regulamentado pelo
Decreto Estadual nº 608, de 16 de março de 2020, publicado em Diário
Ofi cial do Estado nº 34.143, de 16 de março de 2020, referente a conces-
são de benefício eventual às famílias em vulnerabilidade social decorrente
de calamidade pública e de situação de emergência, ocasionadas por fortes
chuvas que causaram deslizamentos, inundações, enxurradas e alagamen-
tos, ocorridos no primeiro quadrimestre de 2020 no Estado do Pará, tota-
lizando um investimento de R$ 2.967.800,00 (Dois milhões, novecentos e
sessenta e sete mil e oitocentos reais).

Ordem Nome completo CPF Benefício recebido
(R$)

1 ABEL BONFIM DOS SANTOS JUNIOR 022.XXX.XXX-66 R$ 1.045,00
2 ABILIO EVERISSIMO RODRIGUES 105.XXX.XXX-00 R$ 1.045,00
3 ABRAÃO PEREIRA MELO 609.XXX.XXX-72 R$ 1.045,00
4 ABRAO PEREIRA MOREIRA 152.XXX.XXX-53 R$ 1.045,00
5 ACÁCIA DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA 847.XXX.XXX-20 R$ 1.045,00
6 ACILENE DA SILVA ASSIS 937.XXX.XXX-34 R$ 1.045,00
7 ACIVALDA FREITAS BARROSO 883.XXX.XXX-20 R$ 1.045,00
8 ACLAUDIO DE MORAES MIRANDA 483.XXX.XXX-91 R$ 1.045,00
9 ADAILMA DO SOCORRO DIAS BELO 564.XXX.XXX-49 R$ 1.045,00
10 ADAILSON SOUZA DE OLIVEIRA 010.XXX.XXX-88 R$ 1.045,00
11 ADEILTON BARBOSA MESCOUTO 826.XXX.XXX-20 R$ 1.045,00
12 ADELSON FERREIRA HORTA 701.XXX.XXX-04 R$ 1.045,00
13 ADEMILTON DOS SANTOS 303.XXX.XXX-04 R$ 1.045,00
14 ADENIL TAVARES SANTANA 743.XXX.XXX-49 R$ 1.045,00
15 ADENILSOM ARAUJO D ALMEIDA 677.XXX.XXX-15 R$ 1.045,00
16 ADENILSON MIRANDA DOS SANTOS 006.XXX.XXX-31 R$ 1.045,00
17 ADILSON CARLOS PEREIRA 630.XXX.XXX-53 R$ 1.045,00
18 ADIR DO ESPIRITO SANTO BARROSO 212.XXX.XXX-68 R$ 1.045,00
19 ADMILSON DA SILVA SALGADO 394.XXX.XXX-53 R$ 1.045,00
20 ADREZA DA SILVA ALVES 802.XXX.XXX-34 R$ 1.045,00
21 ADRIANA ARAUJO D ALMEIDA 761.XXX.XXX-87 R$ 1.045,00
22 ADRIANA BARBOSA LEITE 841.XXX.XXX-44 R$ 1.045,00
23 ADRIANA CARDOSO DA COSTA 821.XXX.XXX-15 R$ 1.045,00
24 ADRIANA COSTA DOS ANJOS 812.XXX.XXX-87 R$ 1.045,00
25 ADRIANA DA SILVA GOMES 027.XXX.XXX-60 R$ 1.045,00
26 ADRIANA DO SOCORRO MACEDO 578.XXX.XXX-68 R$ 1.045,00
27 ADRIANA DOS SANTOS ARAUJO SANTOS 962.XXX.XXX-00 R$ 1.045,00
28 ADRIANA FABRÍCIA NEGRÃO MONTEIRO ANDRADE 628.XXX.XXX-20 R$ 1.045,00
29 ADRIANA INGRED MIRANDA MACIEL 003.XXX.XXX-21 R$ 1.045,00
30 ADRIANA OLINDA PIMENTEL MAIA 460.XXX.XXX-53 R$ 1.045,00
31 ADRIANA PANTOJA COSTA 848.XXX.XXX-04 R$ 1.045,00
32 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 429.XXX.XXX-15 R$ 1.045,00
33 ADRIANA VELOSO CUIMAR 002.XXX.XXX-05 R$ 1.045,00
34 ADRIANO DA PAIXÃO CURCINO 185.XXX.XXX-72 R$ 1.045,00
35 ADRIANO DA SILVA FERREIRA CASTRO 045.XXX.XXX-84 R$ 1.045,00
36 ADRIANO DE BRITO VIANA 003.XXX.XXX-37 R$ 1.045,00
37 ADRIANO ÉLIO DOS SANTOS BELTÃO 795.XXX.XXX-72 R$ 1.045,00
38 ADRIANO LOBATO BARBOSA 914.XXX.XXX-91 R$ 1.045,00
39 ADRIANO MORAES DE OLIVEIRA 891.XXX.XXX-87 R$ 1.045,00
40 ADRIANO OLIVEIRA FERNANDES 607.XXX.XXX-15 R$ 1.045,00
41 ADRIANO SILVA LEAL 944.XXX.XXX-68 R$ 1.045,00
42 ADRIANY DA SILVA CASTRO 027.XXX.XXX-02 R$ 1.045,00
43 ADRIANY SILVA OLIVEIRA MENDES 859.XXX.XXX-00 R$ 1.045,00
44 ADRIEL GEMAQUE MARTINS 998.XXX.XXX-49 R$ 1.045,00
45 ADRIELE CUIMAR DA SILVA 033.XXX.XXX-21 R$ 1.045,00
46 ADRIELLY GOMES FERREIRA 018.XXX.XXX-82 R$ 1.045,00
47 AFONSO DE JESUS TRINDADE DIAS 939.XXX.XXX-04 R$ 1.045,00
48 AILSON VALDEZ NASCIMENTO 356.XXX.XXX-91 R$ 1.045,00
49 AILZA FERREIRA LAKISS 370.XXX.XXX-87 R$ 1.045,00
50 ALAN PATRICK SANTOS BRASIL 683.XXX.XXX-72 R$ 1.045,00
51 ALAN SACRAMENTO DA SILVA 476.XXX.XXX-20 R$ 1.045,00
52 ALAN VICTOR MARGALHO DOS SANTOS 028.XXX.XXX-40 R$ 1.045,00
53 ALANA DE NAZARÉ DA SILVA ROCHA 026.XXX.XXX-25 R$ 1.045,00
54 ALAX NEVES DE OLIVEIRA 886.XXX.XXX-72 R$ 1.045,00
55 ALBEIS FERNANDO LOPES DE SOUSA 381.XXX.XXX-34 R$ 1.045,00
56 ALBERTO CARLOS QUINTO GOMES 918.XXX.XXX-04 R$ 1.045,00
57 ALBERY DA SILVA MENDES 604.XXX.XXX-68 R$ 1.045,00
58 ALCICLEIA SILVA ATAIDE 000.XXX.XXX-38 R$ 1.045,00
59 ALCIDETE SOZINHO MATIAS 637.XXX.XXX-49 R$ 1.045,00
60 ALCIDIA MARIA DIAS RODRIGUES 210.XXX.XXX-15 R$ 1.045,00
61 ALCILEIA BARROS SENADO 563.XXX.XXX-20 R$ 1.045,00
62 ALCIMAR ARAUJO DE SOUZA 391.XXX.XXX-72 R$ 1.045,00
63 ALCIMAR DA SILVA ARAUJO 368.XXX.XXX-68 R$ 1.045,00
64 ALCIMIRA DO SOCORRO FERREIRA DE QUEIROZ 719.XXX.XXX-15 R$ 1.045,00
65 ALCIONE DE SOUZA LIMA 651.XXX.XXX-04 R$ 1.045,00
66 ALCIONE DOS SANTOS MOREIRA 574.XXX.XXX-87 R$ 1.045,00
67 ALCIONE LEONES BENJAMIM MENEZES 530.XXX.XXX-15 R$ 1.045,00
68 ALCYR ALBUQUERQUE NORONHA 118.XXX.XXX-04 R$ 1.045,00
69 ALDA SANTOS DA SILVEIRA 198.XXX.XXX-04 R$ 1.045,00
70 ALDAMIRA DE ALVES BARROS 598.XXX.XXX-53 R$ 1.045,00
71 ALDELY MAGALHÃES RAMOS 879.XXX.XXX-72 R$ 1.045,00
72 ALDEMIR DOS PRAZERES E SILVA 094.XXX.XXX-34 R$ 1.045,00